平成 20 年 12 月 18 日
各  位

会 社 名 ス ル ガ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 渡邉 憲一

（コード番号 ７８７４ 東証第一部）

問い合わせ先

役職･氏名 常務取締役管理本部長 安倍 正美

電話番号 ０５４８－３２－９８３５

特定子会社の異動に関するお知らせ

 この度、当社の子会社である上海駿河日用塑料制品有限公司が特定子会社に該当するこ

ととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

(１) 名 称   上海駿河日用塑料制品有限公司

   (注) 平成 20 年 10 月 13 日に上海三伍服飾配件有限公司より現社名に変更いたし

ました。

(２) 住 所   中華人民共和国上海市松江区泖港鎮新明路 866 号

(３) 代 表 者 の 氏 名   渡邉 憲一（当社代表取締役社長）

(４) 資 本 金   1,160 万米ドル

(５) 事 業 の 内 容   日用雑貨品の製造販売

２．当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定

子会社の総株主等の議決権に対する割合
(１) 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

   異動前      ―

   異動後     950 万米ドル

   (注) 出資額を記載しております。

(２) 当該特定子会社の総株主等の議決権に対する割合

   異動前      ―

   異動後     81.9％

   (注) 出資持分比率を記載しております。

３．当該異動の理由及びその年月日

(１) 異動の理由

 当社が上海駿河日用塑料制品有限公司の第三者割当増資を引き受けたことに伴い、

同社の資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当することになったた

め、同社は当社の特定子会社に該当することになりました。

(２) 異動年月日

   平成 20 年 10 月 22 日

４．今後の見通し

 当該特定子会社の異動に伴う平成 21年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上